АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА

     БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 « 22 »  ноября 2019г. №  385р
п. Локоть

О проведении смотра-конкурса
на лучшее праздничное оформление зданий,

помещений и прилегающих к ним территорий
к Новому году и Рождеству Христову

В связи с наступающими новогодними и рождественскими праздниками, в целях повышения эстетической выразительности служебных помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий:

1. Провести с 5 по 9 декабря 2019 года конкурс на лучшее новогоднее и рождественское оформление учреждений на территории Брасовского района среди:

       органов государственной власти и подведомственных им государственных учреждений;

иных государственных органов;

органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений.
2. Утвердить прилагаемые Положение и состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление зданий, помещений и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.

   3. Итоги смотра-конкурса подвести 10 декабря 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Казакову Е.П.

    Глава  администрации района                                                   С.Н. Лавокин
Утверждено

распоряжением администрации

Брасовского района

от   22 ноября 2019г.  №  385р
  ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса

на лучшее праздничное оформление зданий,

помещений и прилегающих к ним территорий

к Новому году и Рождеству Христову

I. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление зданий, помещений и прилегающих к ним территорий органов государственной власти и подведомственных им государственных учреждений, иных государственных органов, органов местного самоуправления и  подведомственных им муниципальных учреждений на территории Брасовского района  в преддверии новогодних  и рождественских праздников объявляется с 5 по 9 декабря 2019 года и проводится в один этап.

1.2. Целью проведения смотра-конкурса является профессиональное и высокохудожественное оформление служебных помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову.

1.3. Комиссия в процессе проведения смотра-конкурса обеспечивает профессиональное обсуждение хода выполнения требований и принимает решение по их оценке.

Оценка участников смотра-конкурса проводится по пятибалльной системе. По результатам конкурса присуждается три призовых места.

II. Требования, предъявляемые к участнику смотра-конкурса

2.1. Оформление прилегающей территории:

обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории;

подсветка деревьев (наличие световых элементов типа "дюралайт");

установка иллюминированных новогодних елок.

2.2. Оформление фасада здания:
подсветка здания;

световое оформление вывески;

световая надпись новогодней тематики на фасаде здания;

украшение фасада дюралайтовыми элементами.

2.3. Оформление оконных витражей мигающими гирляндами и новогодней атрибутикой.

2.4. Внутреннее оформление служебного помещения новогодней атрибутикой.
III. Форма поощрения победителей за победу в смотре-конкурсе

По результатам конкурса присуждается три призовых места:
I место - грамота администрации района и ценный подарок;

II, III места – благодарность администрации района и ценный подарок.
IV. Сроки смотра-конкурса

4.1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление зданий и помещений государственных учреждений и прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову проводится с 5 по 9 декабря 2019 года.

4.2. Итоги смотра-конкурса подводятся 10 декабря 2019 года.

4.3. Результаты итогов смотра-конкурса объявляются 16 декабря 2019 года (о времени и месте проведения награждения будет сообщено дополнительно).
Утвержден

распоряжением администрации

Брасовского района

от 22 ноября 2019г.  №  385р
СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее

праздничное оформление зданий, помещений

и прилегающих к ним территорий к Новому году

и Рождеству Христову

Казакова Е.П.            -   заместитель     главы   администрации     района,

                                    председатель комиссии

Зеленина С.А.    - начальник отдела культуры, молодежи и спорта администрации района, заместитель председателя комиссии

Кравченко Т.Н.         -   специалист    отдела    экономики,    торговли   и

                                    бытовых услуг администрации района, секретарь

                                    комиссии

Члены комиссии:

Жильцов М.В.     - и.о. начальника отдела по вопросам Локотского городского поселения администрации Брасовского района

Царева В.Д.         - депутат Локотского поселкового Совета народных депутатов (по согласованию)

Кобзева Е.В..
  - главный специалист отдела строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации района

Вяткин В.А.         - художник МБУК «КДЦ Брасовского района»  (по согласованию)